
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

(ДЮСШ)

ПРИКАЗ
с. Частые

01. 11.2021 № 98

Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования детско-юношеской спортивной 
школе на 2021-2024 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 
478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 
Указа Губернатора Пермского края от 30.09.2021 № 126 «Об утверждении 
Программы противодействия коррупции в Пермском крае на 2021-2024 годы», 
постановлением администрации Частинского муниципального округа 
Пермского края от 11.10.2021 № 412 «Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Частинском муниципальном округе на 2021-2024 годы», приказа 
Управления образования администрации Частинского муниципального округа 
от № «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Управлении 
образования администрации Частинского муниципального округа Пермского 
края, в системе образования Частинского муниципального округа на 2021-2024 
годы», с целью обеспечения законности в деятельности Муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования 
детско-юношеской спортивной школе на 2021-2024 годы:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в 

Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного 
образования детско-юношеской спортивной школе на 2021 - 2024 годы.

2. Каюмовой Ксении Николаевне:
2.1. обеспечить реализацию мероприятий Плана;
2.2. ежегодно, до 15 января текущего года представлять отчёты о 

выполнении мероприятий планов противодействия коррупции за год, 
предшествующий году представления отчета в Управление образования;

2.3. до 10 июля текущего года представлять отчёты о выполнении 
мероприятий планов противодействия коррупции за полугодие текущего года в 
Управление образования.

3. Контроль за исподнецием приказа оставляю за собой.
. /  I

И.о. дир К.Н. Каюмова

225



противодействия коррупции в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе на 2021 -
2024 годы

№
п\п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения Ожидаемые результаты Целевые показатели

1 2 3 4 5 6
1. П р ав о в о е  и организац ионн ое обеспечение п ротивод ействия  корруп ц и и

1.1 Разработка правовых актов в Муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования детско-юношеской 
спортивной школе (далее -  ДЮСШ) в сфере 
противодействия коррупции в связи с развитием 
федерального и регионального законодательства

Каюмова К.Н. По мере
необходимости, в 

установленные 
нормативными 

правовыми актами 
сроки

Совершенствование правовой базы 
деятельности по противодействию 
коррупции в ДЮСШ. Своевременное 
урегулирование соответствующих 
правоотношений

Доля разработанных 
правовых актов в 
установленные сроки от 
общего числа принятых актов 
-1 0 0 %

1.2 Обеспечение взаимодействия с 
правоохранительными органами и иными 
государственными органами по вопросам 
противодействия коррупции в ДЮСШ

Директор По мере
необходимости, в 

установленные 
нормативными 

правовыми актами 
сроки

Своевременное оперативное 
реагирование на коррупционные 
правонарушения
и обеспечение соблюдения принципа 
неотвратимости юридической 
ответственности за коррупционные и 
иные правонарушения

Информация о наличии 
признаков уголовного или 
административного 
правонарушения направлена в 
правоохранительные органы 
или органы прокуратуры в 
установленный срок

1.3 Подготовка и размещение ежегодного отчета о 
выполнении планов противодействия коррупции в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте в разделе 
«Противодействие коррупции» ДЮСШ

Каюмова К.Н. До 1 февраля года, 
следующего за 

отчетным

Повышение открытости деятельности 
по противодействию коррупции, 
информирование населения о 
проводимых мероприятиях и 
достигнутых результатах

Отчет размещен в разделе 
«Противодействие 
коррупции» официального 
сайта
- 1 отчет по итогам каждого 
года

1.4 Подготовка материалов для рассмотрения на 
заседании комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Пермском крае 
(далее -  Комиссия по координации)

Каюмова К.Н. При наличии 
запроса

Организация всестороннего 
рассмотрения вопросов на заседании 
комиссии и выработка предложений 
по реализации эффективных мер по 
противодействию коррупции

Доклад и необходимые 
материалы представлены в 
Отдел МС ОМСУ по запросу

226



№
п\п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения Ожидаемые результаты Целевые показатели

1 2 3 4 5 6
1.5 Подготовка материалов для рассмотрения на 

заседании Межведомственного совета по 
противодействию коррупции при главе 
муниципального округа - главе администрации 
Частинского муниципального округа (далее -  
«Совет»)

Каюмова К.Н. При наличии 
запроса

Организация всестороннего 
рассмотрения вопросов на заседании 
комиссии и выработка предложений 
по реализации эффективных мер по 
противодействию коррупции, 
контроль за реализацией мероприятий 
по противодействию коррупции

Доклад и необходимые 
материалы представлены в 
Совет

1.6 Обеспечение открытости и прозрачности 
информации о деятельности ДЮСШ

Инструктор-
методист

Постоянно Размещение информации о 
деятельности на официальном сайте 
ДЮСШ

Актуальная информация 
размещена на официальном 
сайте в объеме и сроки, 
соответствующим 
требованиям Федерального 
закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления»

1.7 Взаимодействие с институтами гражданского 
общества, общественным советом по вопросам

Директор Постоянно Привлечение общественности к 
обсуждению и принятию решений по

противодействия коррупции реализации антикоррупционных 
мероприятий •

2. Антикоррупционные просвещение и пропаганда
2.1 Организация обучения работников ДЮСШ, в 

должностные обязанности которых входит участие 
в противодействии коррупции

Директор Ежегодно Повышение уровня 
профессиональных знаний указанных 
лиц

Доля служащих (работников), 
прошедших обучение, от 
запланированного количества 
-100%

2.2 Организация участия работников ДЮСШ впервые 
поступивших на работу в соответствующие 
организации и замещающих должности, связанные 
с соблюдением антикоррупционных стандартов, в 
мероприятиях по профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции

Директор Ежегодно Повышение уровня 
профессиональных знаний указанных 
лиц

227



№
п\п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения Ожидаемые результаты Целевые показатели

1 2 3 4 5 6
2.3. Организация участия работников ДЮСШ, в 

должностные обязанности которых входит участие 
в проведении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
мероприятиях по профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции, в том числе 
их обучение по дополнительным 
профессиональным программам в области 
противодействия коррупции

Директор Ежегодно Повышение уровня 
профессиональных знаний указанных 
лиц

2.4 Участие в просветительских мероприятиях по 
вопросам реализации государственной политики в 
области противодействия коррупции, в том числе 
семинарах-совещаниях по актуальным вопросам 
применения законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции

Директор Ежегодно Формирование единообразного 
подхода по реализации мер 
антикоррупционной политики

Количество уполномоченных 
лиц, принявших участие в 
мероприятии -  1

2.5 Размещение информации о проводимых 
антикоррупционных мероприятиях в публичном 
пространстве

Инструктор-
методист

Постоянно Повышение уровня 
информированности населения об 
антикоррупционных мероприятиях

•

Актуальная информация 
размещена в разделе 
«Противодействие 
коррупции» официальных 
сайтов

2.6 Организация разъяснительной работы для 
работников ДЮСШ по вопросам противодействия

Директор Постоянно Повышение уровня 
антикоррупционных знаний

Оказание консультативной 
помощи по каждому случаю 
обращения по вопросам 
противодействия коррупции

коррупции указанных лиц

228


